1) 1n textil: lohar.r;ies. 
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mitatas Hunyadiensis nwmonae commendarnus per praiesentes, quod Georgius 
Szabo Kraynicus, ac u'niversi Kenezii, et incolae pertinentis Castrl Deva 
personaliter nostram venientes in praesentiam, per eosclem fassum extitit coram 
nobis in hunc modum: quomodo spectabiiis ac magnific.us quondam Joannes 
Vajda Gubernator Regni Hungariae etc .. felids recordationis, nobili, et famoso 

Theodoro Ke11ezio possessionemTorsok simul cum quandarn particula terme 

Kalrnarfolde appellata, in pertinentiis dicti Castri Deva adjacen. ten.pare suae 
gubernationis, pro fidelibus servitiis ipsius Theodori special iter dum praefatns 

quondarn Joannes Vajda in Campa Rigomezeje, per seremssimum lmperatorem 
Thurcorum simul cum gentibus suis prostratus fuisset, et ipse Dominus Joannes 
Vajda în loco certaminis de equo suo i11 krram prostratus, et deject111s, aimo­

tatus Theodorus equum sub iprso habitum eidem Domino Vajdae contulisset, 
per quem manus inimicorurn, et hostiurn suornm evasisset, dedisset, donasset, 
et în perpetuum contulisset praefato Theodoro et suis haeredibus universis, 
quae quidem praefata possessio Thorsăk, et ipsa particula terrae Kalrnârfolde 
vocata, mortuo praefato Theodoro ad progenitores suos videlicet MEchaelem 
Berettin cum fratribus condescensa foret, ln quarum pacifico do minio persti­
tisse ipsos fare scirent de praesenti. Super qua quidem fassione praefatorum 

praesentes literas nostras horum în testimonium praefato Michadi, et suis fra­
tribus duximus concedendas. Datum i11 Barcha feria tertia proxima ante festurn 
beati Valentini martiris an110 Domini millesimo quadringentesimo octuage­
s1mo primo. 

Has literas ad preces Michadis Thivadar <le Tors:ok transurnsit Cornes 
Stephanus de Bathor Judex Curiate, Vayvoda Transitvanus, et siculornrn Co­
mes, sub dato « în Oppido Szaszvaros secunda die .... anno Domini I 486 » . 

Confirmationales vero has an11i 1486. transumsit et confirmavit ad sup­
phcationem ·c nobilis Abrahami1 Lupsa et reliquorum nobilium incofarum posses­
sionis Tărsok alio nomine Berthelin in Comitalu Hunyad existentis Christophorus 

Bathori Vajvoda Transilvaniae sub ,dato Colosvar ultima apr. 1578,. 

Has confirrnationales anni r 5 78. Joannes Nemes de Nemethi suo et re-
1,iquorum nobUium personis Berthelin nomine coram Requisitoribus Capituli 
alh. Transilvaniae exhibendo, eas protocollo dicti Capituli inscribi, sibique 

transumtum expediri fecit sub dato cin festo Ephiphaniarurn Domini r 584, 
et transumtum hoc insertum est Protocollo I. dicti Capituli. I. 1 o 1., 

Literas anni 1481. edidit Fejer C. D . T. XI. p. 505 . item Genus, 

lncunab. et Virtus J. de Hunyad p. 253. 

Transilvania. An. 1873.. pag. 290-291. Din colecţiunea c .. Jos. Kemeny. - Fcjer, Cod. <lipi. XL 
pag. 505-506. - Genus Joannis Corvini. pag. 253-254. După nuwgralri. 
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CCXLI. 
148 ! . Capitululi:i din Aradi:l introduce pe nobiluli:i La dis/au Fiat,, şi pe soţii sei 148 r. 

din Bănatu, în posesiunea rnoşiiloru nobilului Emeri.cu Măcrcaşu ,, care decedase f'1ră mo, 
scenitori )'egali. 

Capitulum Ecclesie Orodiensis, omnibus Christifidelibus presentibus 
pariter et futuris presencium, noticiam habituris Salu tem in omnium salvatore. 
Ad vni.uersorum noticiam harum serie vol:umus pervenire. Quod nas literas In­
troductoriales et Statutoria:les Serenissimi principis domini Mathie clei gracia 
Regis Hungarie, Bohemîe etc. nobis preceptorie directas summa cum Reue­
rellcÎa recepimus m hec verba. 

( Urmezit documt!llllllli de sub Nr. cxxxvnr.} 

Nos lgitur mandatis ipsius domini nostri Regis rn omnibus obedire cupi­
entes vt tenemur, llnacum Joanne Floka de Byzere, homine sue Serenitatis pre­
fato, vnum ex no bis videlicet honorabilem Magistrum Gregorium de Apathfalwa 
fratrem et conCanonîcum nostrum ad premissas lntroduccîonem et Statucionem 
faciendas nostro pro testimonio transmisimus fidedignurn, Qui tandem exinde ad 
nos reuersi nohis conformiter retulerunt. Quod ipsi feria Quinta proxima post fe­
stum Apparicionis beati Michadis Archange1i proxime preteritum, ac alys· diebus 
ad id aptis et suffidenttbus I ad facies prescriptarum possessionurn felsew bolwa­
snycza, also boiuasnycza Kewzepsew boluasnycza Hwzarczky Charzykj, Zepme­
zye, et Kriua vocatarum in districtu Zewreniensi habitarum, uicinis et commeta­
neis earundem vniuersis, Signanter Blasko de plwgowycza, Sandrino cle Bogo1-
thyn, Et Nicolao de Vokmeer inibi legitime conuocatis et presenttbus accedendo 
lntroduxissent prelibatos Ladislaum Fyath, LodoviCllrn fratrem, necnon Jacobum 
et Johannem de Machkas in dorninium eanmclem, Statuissentque easdem eis­
dem ipsornm heredibus et posteritatibus vniuersis. Sin1ul curn cunctis ipsarum 
vtilitatibus, et pcrti11encys quibuslibet premisse Regie donacionis titulo ipsis in 
cumbente, perpetuo possidendas. Nullo penitus contradictore apparente, tam 
in faciebus dictarum possessronum 1 quam eciam ex post coram nohis legittimis 
d'iebus et hor1s expectando. 1n cuius Rei memoriam firrnitatemque perpetuam 
presentes literas nostras priuilegiales pendentis et Authentici Si.gillf nostri mu­
nimine roboratas duximus concedendas. Datt1m per manus Magrstri Ladislai 
Lectorls et concanonici nostri. Quinto decimo die diei liltroduccionis et Statu­
cionis prenotatarµm, Anno domini Millesirno Quadringentesimo Octuagesimo 
primo, presentibus ibidem honorabihbus dominis Barnaba Cantore, Stephano 
Cuştode, Magistris Martino de Jenew, Laclislao de Pankota et Mid1aele de 
Valpo Ceterisque Canonicys fratribus nostris în clei Ecdesia prefata Regi sem­
piterno Jugiter famulantibus. 

Pesty, A Sziirfoyl lliinsdg. HI. png. 91-93. Originalu lu pe pergamcn!i tn archiva familiar:! a baro• 

nilori1 Fia1h. 

www.dacoromanica.ro

272 

CCXLII. 

1481. 148 I. Matia Corvin1d11, regele Ungariei , confiscă dela nobilulu BlaşiÎ Mtdirşll, 

mai multe moşii din Transilvania, şi anume din causă, că densulu trecuse pe partea ce­
Joril doi voivo9i din Ţera-românescă, a lui BlistlraM bnrâm,"1 ş1 a lui BlislJrabiJ u/11 

tînhlt, cari erau inimici ai regelui Matia. 

N os Mathias dei gracia Rex Hungarie, Bohemie , Dalmacie, Crna­
cie etc. Memorie comrne11damus tenore presencÎ'l!.l m significantes quibus expedit 
vniuersis. Quod nos attentis et consideratis meritis fiddis nostri magnifici Co­
mitis Stephani de Bathor Iudi:cis Curie nostre et Wayl!.lode parciurn regni 
nostri Transsyluanarum, per eum primum Sacre dicti Regni nostri Hungarie 
Corone, tandernque Maiestati nostre sub locorurn et ternporum varietate, non 
parcendo rebus et pers~ne suis, cum omnî fidelitatis. constancia exhibitis et 
impensis, totales porciones possessionarias in possessronibus Bozed, Erche, 
Wray, Soospatak, Gerebenews, Pethee, Kapws, Kemynthelke, Zenthpeter, 
Thwson i11 Thordensi . . . . . .. . . . . in de Kolos , Egresthew, Fijlethelke 
et 'Wdwarbely in de Kykellew Comitatibus existentibus habitas , alia eciam 
vniuersa bona et lura possessionaria vbiuis et în quibuscurnque Comîtatibus 
dictarum parcium Regni nostri Transsyluanarum existencia , demtis duntaxa,t 
illis, qui inter Siculos haberentur. que ali,as Nobilis Blasij Meggyes de Erdew 
Zenth Gewrgh prefuerunt, sed ex eo quod idem superiori anno, et eciam 
hijs nouissimis temporibus, postposita fide et fidditate qua nobis et Sacro 
nostro di,ademati Regio adstrictus fuerat, vtrisque Bazarab, maiori videlicet et 
minori, partes Regni nostri Transalpioas hosti liter tenentibus, et per conse­
quens ipsi Alijbeeg vVayuorle ceterisque Thurcis, hostibus videlicet nostris et 
Regn i nostri infestissimis adhesisset, dsque hoc Regnum nostrum et presertim 
partes illas Transsyluanas per suas nefandas exploraciones et au izamenta, vna­
cum nonnulis scelerum suorum complicibus diucius prodidisset, ad Sactam 
ipsius. Regni nostri Htmgarie Coronam, consequenterque ad Nos et collacionem 
lilostram iuxta antiquam et approbatam dicti Regni n6stri consuetud'inern rite 
et legitime deuoluta fore perhibeotur, simulcum cunctis suis vtilitatibus et per­
tinencijs quibuslibet, puta terri,s arabîl ibus etc. (după st,lul'u îndatinatu}, pre­
missis sic vt prefertur stantibus et se habentibus, de bene placita voluntate 
et consensu lllustrissime domine Beatricis Regine consortis nostre charissime , 
memorato Comiti Stephane de Bathor, suisque heredibus et posteritatibt1s 
vniuersis dedimus donauimus et contulimns, Ymmo 1amus donamus, et con­
ferimus, lure perpetuo et irreuocabiliter tenenda, possidenda, pariter et ha­
bcnda. Saluo fore aliena. Harnm nostran1rn vigore et testîinonio litterarum 
mediante, Quas in f'orn1am priuilegij nostri redigi faciemus, dum nobrs in 
specie fuerint reportate. Daturn Bude secundo die festi beate Marie Magdalene 
Anno domini Millesimo Quadringentesimo Octuagesimo primo Regnornm no­
strorum Anno Hungarie etc. vigesimo quarto, Bohemie vero decimo terci o.